





NÄHRWERTE & ALLERGENE



NÄHRWERTE & ALLERGENE

SALATE & SANDWICHFÜLLUNGEN

100g enthalten

In Zutaten enthaltene Allergene

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	kJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	In Zutaten enthaltene Allergene																								
							Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere											
Frischsalate gekühlt																															
1707.417	Karottensalat Gerda	370	90	5	9	0.9																									
1716.909	Coleslawsalat	415	100	7	6	2			x					x						x											
1707.415	Kabissalat	333	80	5	6	1.5																									
1716.916 / 1716.549	Selleriesalat	551	133	10	7	2			x					x						x	x										
1706.557	Selleriesalat Waldorf	1142	277	27	6	1			x					x	x	x															
1716.912	Randensalat	230	54	2	7	1																									
1716.917	Maissalat	506	121	6	13	2.5			x					x						x											
1716.910 / 1716.548	Kartoffelsalat an Mayonnaise-Dressing	609	146	9	14	1.5			x					x						x											
1716.913 / 1716.550	Kartoffelsalat an Senf-Vinaigrette	341	82	3.5	10	1.5														x											
1716.914	Taboulésalat	693	165	4.5	26	4	x																								
1706.559	Bio Linsensalat	437	105	5	8	4															x										
1707.413	Italienischer Salat	560	135	10	6	3.5																									
1706.604	Griechischer Salat	500	121	11	2.5	2.5								x							x										
1705.538	Hörnli-salat	495	118	3.5	17	4	x		x					x							x										
1706.558	Appenzeller Chähörnli-salat	970	234	18	13	5	x		x					x							x										
1716.915	Greyerzer Käsesalat	1286	310	26	2	17								x							x										
1716.918	Cervelat-Käsesalat	1055	255	22	2	12								x							x										
1716.919	Siedfleischsalat	536	128	7	3	13																									
1702.923	Rindfleischsalat thailändische Art	559	134	8	6	9	x				x			x																	
1707.815	Pikanter Glasnudelsalat süss-sauer	470	112	3.5	17	3																									
1706.573	Pouletsalat Traiteur	568	136	7	10	8			x																						
1716.920	Crevettensalat mit Früchten	793	191	15	5	9		x	x																						

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene														
		kJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere	
Salat sterilisiert, ungekühlt																					
1560.676	Kartoffelsalat	501	120	7	12	1.5										x		x			
Sandwichfüllungen frisch, gekühlt																					
1716.555	Sandwichfüllung Ei	1327	321	31	1.5	9			x									x			
1716.553	Sandwichfüllung Thon	1545	373	33	0.6	18	x		x	x								x			
1716.700	Thonmousse	1292	312	27	0.5	16			x	x								x			
Sandwichfüllung pasteurisiert, gekühlt																					
1716.872	Sandwichfüllung Thon grob	1204	290	24	4.5	14			x	x			x					x			

BIRCHERMÜESLI & TEIG

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene														
		kJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere	
Birchermüesli gekühlt																					
1702.223 / 1716.552	Bio-Birchermüesli	444	106	2.5	17	2.5	x						x								
1702.224 / 1716.551	Birchermüesli	550	131	3.5	21	3	x						x	x							
Teige gekühlt																					
1716.451	Blätterteigrolle	1680	402	26	35	6	x														
1716.452	Kuchenteigrolle	1670	399	23	41	6	x														

FERTIGGERICHTE & SNACKS

100g enthalten

In Zutaten enthaltene Allergene

132

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	KJ	kcal	Fett (g)	Kohlenhydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Fertiggerichte lose gefroren (IQF)																				
1716.749	Äplermaccheroni	643	153	4.5	24	4	x						x							
1704.254	Chäs Chnöpfli	738	176	8	17	9	x	x					x							
1716.761	Gärtnerspätzli	359	85	0.5	17	3	x	x					x							
1706.288	Farfalle Cinque Pi	610	145	5	20	4.5	x						x							
1706.777	Fusilli mit Fleischbällchen	736	176	9	16	7	x						x							
1716.752	Penne Fiorentina	515	123	4.5	16	4.5	x						x							
1706.780	Rigatoni mit Steinpilzen	654	156	7	18	4.5	x						x							
1716.757	Asia Noodles	612	146	6	17	5	x	x		x	x	x	x	x						x
1720.680	Mah Mee	513	122	2.5	17	7	x	x				x	x				x			
1716.758	Indischer Safranreis mit Gemüse	698	166	6	23	5						x		x						
1720.681	Nasi Goreng	516	123	5	13	6	x	x				x								x
1707.443	Paella	480	113	3	14	7		x		x										
1704.143	Rusticopfanne Fleischbällchen	514	123	6	11	5	x						x							
1702.428	Thai Red Curry mit Seelachs	302	72	3	4.5	6	x			x		x	x							
1705.668	Bohnen Chiligemüse	234	56	1.5	7	3.5	x					x			x					
1705.666	Gemüse Casimir mit Früchten	295	71	3.5	7	2						x	x							
1705.665	Kichererbsen Stroganoff	338	81	4	7	3	x						x			x				
1705.667	Pilzragout mit Quorn	433	104	6	6	5	x	x					x							
1705.669	Thai Curry Gemüse	440	105	7	7	3.5	x					x	x	x						
Fleischgerichte tiefgekühlt																				
1720.966	Chili con Carne	696	167	9	9	10	x													
1717.725	Rindsgehacktes	538	129	8	5	9	x						x							
Fleischgerichte gekühlt																				
1707.445	Pouletgeschnetzeltes mit Curry	572	137	8	8	8	x										x			
1704.589	Schweinegeschnetzeltes an Champignonrahmsauce	506	121	7	4.5	10	x						x							

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene													
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Snacks tiefgekühlt																				
1720.682	Käseschnitte Classic	1350	325	25	8	17			x				x							
1716.875	Frühlingsrollen mit Gemüse	520	123	0.9	22	4.5	x									x				
1716.881	Frühlingsrollen mit Gemüse vorfrittiert	911	218	11	23	4.5	x									x				
1704.062	Mini-Frühlingsrollen mit Gemüse	570	135	1	25	4.5	x									x	x			
1716.876	Frühlingsrollen mit Poulet	600	142	3	21	6	x									x				
1716.877	Brie-Spitzen	1405	337	23	16	16	x						x							
1716.874	Jalapeños	1020	245	13	26	5	x						x							
1707.944	Champignons Tempura	641	153	7	17	4.5	x		x											
1704.672	Zucchettischeiben Tempura	646	152	6.8	19	3.8	x		x											
1716.882	Zwiebelringe im Backteig	930	223	10	28	4	x													

GRATINS, TEIGWAREN & BEILAGEN

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene													
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Gratins und Aufläufe tiefgekühlt																				
1716.748	Lasagne Verdura	487	117	7	9	4	x		x			x	x							
1716.753	Lasagne Fiorentina	531	127	7	11	5	x		x				x							
1716.747	Lasagne verdi al forno	490	116	3.5	15	6	x		x				x		x					
1716.763	Lasagne al forno Portion	524	125	4.5	15	6	x		x				x		x					
1716.754	Maccheroni Alfredo	553	132	6	12	7	x		x			x	x		x					
1716.750 / 1716.755	Gemüsegratin	379	91	6	5	3.5	x					x	x							
1716.756	Moussaka	401	96	5	7	4.5	x		x			x	x		x					
1716.725 / 1716.722	Gratin Dauphinois	514	123	7	10	4.5	x		x				x							
1716.719	Gratin Dauphinois IQF	440	105	5	11	3.5			x				x							
1704.418	Kartoffelgratin mit Lauch IQF	464	111	6	10	3.5			x				x							
1704.417	Kartoffelgratin mit Spinat IQF	460	110	6	10	3.5			x				x							

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene												
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere Eier	Fisch	Ernüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Pastanova Unica tiefgekühlt																			
1707.895	Farfalle Tricolore IQF	730	172	1.7	33.2	5.3	x												
1707.897	Fusilli IQF	769	182	1.7	34.3	6.5	x												
1707.898	Penne IQF	769	182	1.7	34.3	6.5	x												
1707.899	Spaghettinester IQF	721	170	1.1	33	6.2	x												
1707.900	Tagliatellenester IQF	728	172	1.6	32	6.6	x	x											
Teigwaren tiefgekühlt																			
1716.889	Cannelloni Carne	806	191	4	27	11	x	x											
1706.333	Cannelloni Ricotta/Spinaci	795	189	4.5	28	8	x	x		x	x								
Beilagen tiefgekühlt																			
1716.703	Knöpfli	710	168	3.5	25	9	x	x			x								
1716.702	Eierspätzli	640	150	2	27	6	x	x											
1716.705	Spinatspätzli	720	170	1.5	32	7	x	x											
1704.687	Schupfnudeln	541	128	0.5	25	5	x	x											
1716.890	Gnocchi	677	160	0.5	34	4	x											x	
1716.588	Gnocchi Basilikum	740	176	1.5	35	5	x	x			x								x
1716.704	Maisgalletten	467	111	4	16	2.5	x	x						x	x				
1706.374	Gnocchi Romaine	795	189	8	22	7	x	x			x								
Beilagen gekühlt																			
1716.701	Eierspätzli	630	149	2	26	6	x	x			x								
1707.888	Risotto nature Basis	853	204	11	22	4					x								
1707.889	Risotto alla milanese	853	204	11	22	4					x								

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erbsüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Vegi Planet Fleisch- & Fischalternativen tiefgekühlt																				
1716.562	Vegi Planet Burger Broccoli-Käse	628	151	9	4	11			x			x	x	x						
1716.561	Vegi Planet Burger Caprese	645	155	9	6	10			x			x	x							
1716.560	Vegi Planet Burger Mediterran	491	118	6	7	6			x			x	x							
1717.719	Vegi Planet Burger Mexican	376	90	1.5	9	7	x					x								
1721.012	Vegi Planet Burger Classic	1160	277	16.7	10	20	x		x			x								
1721.013	Vegi Planet Falafelburger BIO	760	181	7	16	10	x					x								
1721.722	Vegi Planet Meeres Burger mit Algen	970	230	8	27	10	x					x								
1717.571	Vegi Planet Grillburger	761	183	11	5	13						x							x	
1719.758	Vegi Planet Balls	840	202	12	7	13						x								
1721.011	Vegi Planet Balls Classic	810	195	10	3.5	21	x		x			x								
1721.008	Vegi Planet Schnitzel Classic	920	220	11.1	15	14	x		x			x								
1721.010	Vegi Planet Schnitzel mit Tomatenfüllung	830	200	12.2	10	10	x					x								
1721.017	Vegi Planet Schnitzel mit Spinatfüllung	880	212	14	9	10	x					x								
1716.564	Vegi Planet Nuggets	883	212	12	13	10	x		x			x								
1721.006/1721.016	Vegi Planet Crispy Nuggets	1040	248	10	24	14	x		x			x								
1721.015	Vegi Planet Knusperstäbchen nach Meeresart	950	228	13.8	17	7	x					x								
Vegi Planet Convenience tiefgekühlt, gekühlt																				
1716.563	Vegi Planet Cevapcici	692	167	11	6	7			x			x								
1716.565	Vegi Planet Gyros	517	124	6	4	11						x								
1717.997	Vegi Planet Pulled BBQ	755	179	3	24	12						x								
1717.059	Vegi Planet Lasagne Bolognese	446	107	4.5	11	4.5	x		x			x	x		x					
1719.851	Vegi Planet Geschnetzelttes Zürcher Art	294	71	3.5	4	4.5	x					x	x							
1719.757	Vegi Planet Bolognesesauce	391	94	4.5	7	5	x					x			x					
1716.497	Vegi Planet Mais Fries	1043	249	11	32	4	x		x				x							
1720.942	Vegi Planet Quinoa Fries	1187	285	18	25	4														
1707.059	Vegi Planet Rösti Frites	761	182	3	21	9			x				x							

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten			In Zutaten enthaltene Allergene															
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Vegi Planet Basisprodukte tiefgekühlt, gekühlt																				
1716.181	Vegi Planet Geschnetzeltes	512	122	3	0.8	19						x								
1721.009	Vegi Planet Gehacktes BIO	600	143	2.6	9	18						x								
1721.014	Vegi Planet Tofu natur BIO	700	168	10	2.5	17						x								
Fleischlose Spezialitäten tiefgekühlt																				
1704.675	Falafel	1047	252	3.4	41.8	12.4														
1716.879	Gemüseschnitzel	1010	241	13	24	7	x	x				x		x						
1716.921	Gemüsesoufflés	668	160	9	14	5	x	x				x								
1716.760	Cornatur-Plätzli mit Schnittlauch	1296	311	19	18	15	x	x			x	x		x	x					
1716.762	Cornatur-Cordon-Bleu	1220	293	15	16	21	x	x			x	x		x	x					
1716.759	Cornatur-Tofu Kräuterpiccata	1153	277	19	11	15	x	x			x	x								

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene													
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erbsüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Fleischspezialitäten tiefgekühlt																				
1717.494	Hackstein	740	178	10	5	17	x	x												
1702.466	Rindhacksteak	704	169	10	0.5	19														
1704.795	Menu-Grill Burger	840	201	13	6	15	x	x				x								
1717.518	Beef Burger	870	210	15	0.5	18														
1704.998	Pork Burger	950	228	15	7	16	x													
1702.303	Brät-Cordon-Bleu	1079	260	19	7	15	x					x								
1704.972	Kalbs-Cordon-Bleu	647	154	4.5	7	21	x	x				x								
1705.220 / 1705.060	Schweins-Cordon-Bleu	810	193	9	12	16	x	x				x	x							
1717.524	Kalbs-Wienerschnitzel	720	171	2	26	12	x	x												
1703.347	Schweinsbrätschnitzel	1230	295	22	14	10	x					x								
1717.500	Schweinschnitzel Wiener Art	670	159	2	23	12	x	x						x						
1717.496	Schweinschnitzel Nierstück	790	189	8	16	13	x													
1717.522	Meatballs Geflügel	770	184	12	5	15	x	x						x						
1717.691	Meatballs Kalb	650	155	8	3	17	x													
1717.521	Meatballs Lamm	879	211	15	4	15	x													
1717.520	Meatballs Rind	600	144	7	3	17	x					x								
1717.497	Emmentaler Fleischkäse	830	201	16	1	13						x								
1717.517	Frikadellen	990	237	16	10	13	x							x						
1717.525	Kalbsbrätkügeli	526	125	4	1	21						x								
1702.445	Wurstweggen-Füllung	968	233	16	9	13	x	x				x								
1717.516	Rindfleisch für Tatar	480	113	3.5	0.5	20														
1703.465	Fleischvogel	1030	249	19	4.5	15														
1717.526	Cevapcici	770	184	12	4	15														

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten			In Zutaten enthaltene Allergene															
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Krustentiere und Meeresfrüchte tiefgekühlt																				
1716.124	Kalmarringe im Backteig	850	202	9	23	7	x													x
1716.111	Krevetten im Backteig	900	216	10	21	10	x	x	x		x				x					
1716.121	Krevetten Butterfly	490	116	0.5	15	12	x	x			x									
1717.590	Potato Shrimps	670	161	9	9	11		x	x											
1717.593	Black Tiger Krevetten roh, ohne Schale 21–25/lb	350	81	0.6	0	19		x												
1716.118	MSC Krevetten gekocht, geschält 150–200/lb	300	72	0.5	0.5	16		x												
1717.679	MSC Krevetten gekocht, geschält 300–400/lb	300	72	0.5	0.5	16		x												
1716.120	ASC Krevetten gekocht, Tail-On 31–45/lb	280	67	0.5	0.5	15		x												
1716.123	Meeresfrüchte gekocht	340	80	1.5	2.5	14		x												x
Thon ungekühlt																				
1716.766	Thunfisch rosé	932	221	13	0	26				x										
1707.950	MSC Thunfisch rosé	670	160	7	0	25				x										

SAUCEN

100g enthalten

In Zutaten enthaltene Allergene

142

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erbsen	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Salsanova Classica gekühlt																				
1716.893	Basissauce hell	560	136	13	3.5	1	x						x							
1716.894	Basissauce für Pasta	545	131	11	4.5	3.5	x	x					x							
1702.011	Jus gebunden	253	60	2	8	2.5	x					x	x	x						
1702.012	Zwiebelsauce	308	74	4.5	7	0.9	x													
1716.901	Pizzasauce	227	54	2	7	1.5														
1704.618	Rahmsauce	472	114	9	5	3	x						x							
1716.895	Champignonrahmsauce	449	108	9	4.5	2	x						x							
1716.897	Sauce Hollandaise	752	182	18	4.5	<0.5			x				x							
1707.444	Pastetenfüllung Classic	758	183	16	2.5	7							x	x						
1716.900	Pastetenfüllung Forestière	398	96	8	3	3							x							
Salsanova Italiana gekühlt																				
1716.891	Tomatensauce	242	58	1.5	8	2														
1716.896	Carbonarasauce	630	151	12	4	7	x	x					x							
1716.892	Bolognesesauce	367	88	5	4.5	5	x								x					
1716.899	Salsa all'arrabbiata	240	58	1.5	10	1														
Salsanova Italiana tiefgekühlt																				
1704.849	Pesto rosso	2259	548	55	7	5							x							
1704.387	Pesto verde	2066	501	50	7	5							x	x						
Salsanova Asiatica gekühlt																				
1716.898	Currysauce	550	132	10	9	1.5							x			x				
1701.928	Sweet & Sour Sauce	430	101	<0.5	24	0.7														
Salsanova Asiatica tiefgekühlt																				
1704.378	Sauce Thai Green Curry	481	116	8	9	1.5						x	x							
1706.748	Sauce Asia Wok	745	180	15	8	3	x				x	x					x			
1704.379	Sauce Thai Panaeng Curry	666	161	14	7	1.5						x	x							
1707.018	Sauce Satay	970	233	19	11	4	x				x	x	x							

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene													
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Salsanova im 1 kg-Beutel gekühlt																				
1716.990	Basissauce für Pasta	545	131	11	4.6	3.5	x	x				x								
1717.210	Demi-glace du Chef	258	62	3	7	1.5						x	x							
1716.991	Zwiebelsauce	308	74	4.5	7	0.9	x													
1716.992	Sauce Hollandaise	752	182	18	4.5	<0.5		x				x								
1716.989	Tomatensauce	242	58	1.5	8	2														
Kalt-Saucen gekühlt																				
1720.929	Ketchup	663	156	0	38	0.5														
1720.930	Mayonnaise	2881	701	77	1	0.6		x								x				
1720.932	Senf mild	417	100	4	4.5	8										x				
1720.928	Sauce Curry	1876	455	46	8	1.5		x												
1720.933	Sauce Sweet & Sour	1053	248	<0.5	60	0.8	x				x									
1720.927	Sauce Tartare	2119	515	55	2.5	2		x											x	
1721.024	Sauce Café de Paris	1951	474	50	5	0.7	x				x								x	
1720.931	Grillsauce	1715	416	43	6	0.8		x											x	
1720.888	Sauce Hot Cocktail	1271	308	30	7	1.5		x											x	
1830.749	Ketchup	468	110	<0.5	25	1.5														
1716.853	Sauce Tartare	2287	555	59	2	4		x											x	
1716.855	Hamburger-Relish	1736	422	44	5	1		x											x	x
Kalt-Saucen und Mousse tiefgekühlt																				
1705.967	Guacamole Gran Supremo	830	201	17	8	1.5														
1716.952	Kräutermousse	2453	596	65	2	0.7	x	x	x		x	x							x	
Kalt-Saucen ungekühlt																				
1386.138	Ketchup	670	158	<0.5	38	1														
1706.268	Senf mild	420	101	6	4.5	6													x	
1386.142	Mayonnaise	2650	644	70	2	1.5		x											x	
1386.140	Cocktailsauce	2112	513	54	5	1.5	x	x			x								x	
1386.144	Tartaresauce	2120	515	55	3.5	1.5	x	x			x								x	
1701.930	Hot Sweet Chilisauce	740	174	<0.5	43	0.5														
1386.141	Banane-Currysauce	1760	427	43	8	2		x											x	

KARTOFFELN

100g enthalten

In Zutaten enthaltene Allergene

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	kJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	In Zutaten enthaltene Allergene																				
							Gluten	Krebstiere Eier	Fisch	Erdhüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere								
Kartoffeln tiefgekühlt																											
1716.712	Pommes Frites, Grobschnitt	613	146	5	22	2																					
1830.699	CULINARIUM Pommes Frites, Grobschnitt	680	162	6	23	2.5																					
1716.713	Pommes Frites, Feinschnitt	613	146	5	22	2																					
1830.698	CULINARIUM Pommes Frites, Feinschnitt	613	146	5	22	2.5																					
1716.707	Super Frites, Grobschnitt	700	166	6	24	2.5																					
1716.709	Super Frites, Feinschnitt	752	179	6	28	2																					
1716.715	Fun Frites, Wellenschnitt	734	175	7	25	2																					
1717.310	Twister Frites	746	178	8	23	2.5	x																				
1719.883	Ofenfrites, Grobschnitt	640	153	5	23	2.5																					
1704.403	Jumbo Frites	620	147	3	27	2																					
1706.334	Country Fries, Grobschnitt	572	136	4	22	2																					
1719.533	CULINARIUM Country Fries, Feinschnitt	572	136	4	22	2																					
1703.203	Pommes Allumettes	792	189	8	26	2																					
1716.721	Country Cuts nature	518	123	3	21	2																					
1716.720	Country Cuts gewürzt	600	143	5	21	2																					
1707.927	Crisscuts	861	206	11	23	2.5	x																				
1716.724	Pommes Croquettes nature	495	117	1	22	4			x					x													
1716.731	Pommes Croquettes paniert	656	156	3.5	25	5	x	x						x													
1716.730	Tanzapfenkroketten	720	171	6	24	4	x	x						x													
1716.723	Pommes Duchesses	690	165	8	18	4.5			x					x													
1716.732	Pommes Dauphines	530	126	4	20	4.5			x					x													
1716.728	Pommes Noisettes	808	193	9	23	4			x					x													
1716.734	Pommes Parisiennes	485	115	2	21	2								x	x												
1716.726	Pommes Rissolées	680	162	4.5	27	2																					
1716.729	Pommes Soufflées	652	155	5	24	2.5																					
1716.725 / 1716.722	Gratin Dauphinois	514	123	7	10	4.5	x	x						x													
1716.719	Gratin Dauphinois IQF	440	105	5	11	3.5			x					x													
1704.418	Kartoffelgratin mit Lauch IQF	421	101	6	8	3			x					x													
1704.417	Kartoffelgratin mit Spinat IQF	434	104	6	9	3			x					x													
1716.738	Älpler Rösti	793	190	11	16	6			x					x													
1716.736	Rösti Galetten	600	142	6	19	2			x					x													
1716.739	Röstiportionen rund	608	145	6	19	2.5			x					x													
1716.737	Rösti Kroketten	380	89	0.5	19	2			x					x													

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene												
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Kartoffeln tiefgekühlt																			
1716.740	Rösti Späne	400	95	0.5	20	2													
1705.530	Rösti Snack Fondue	742	177	8	21	4.5			x			x							x
1706.803	Mini Rösti Taler	730	174	7	24	2.5			x			x							x
1705.529	Rösti Pastetli	848	203	11	22	2.5						x							x
1706.280	Kartoffel-Tätschli	770	184	9	22	2.5			x			x							x
11er Kartoffelprodukte tiefgekühlt																			
1830.752	11er Pommes Frites, Grobschnitt	530	126	4	19	2.5													
1830.751	11er Pommes Frites, Feinschnitt	565	135	4.5	20	2.5													
1830.763	11er Prinzess Frites	565	135	4.5	20	2.5													
1716.733	11er Pommes Williams	747	178	7	25	2.5	x					x							
1706.563	11er Mandel-Bällchen	1000	238	11	30	3.5	x					x	x						
1717.758	11er Rösti Toast	890	212	11	20	7						x							
1717.390	11er Röstitaschen mit Frischkäse und Kräutern	801	191	10.3	20.8	2.9						x							
Kartoffeln gekühlt																			
1716.735	Fresh Rösti	547	131	7	14	2													x
1716.716	Kartoffeln ganz	326	77	<0.5	16	2													x
1716.718	Kartoffel-Scheiben	360	85	0.5	18	2													x
1716.717	Kartoffel-Würfel	326	77	<0.5	16	2													x
Kartoffeln ungekühlt																			
1716.741	Rösti fixfertig	570	136	6	18	1.5													x
1535.210	Kartoffelstock Mifloc, Flocken	370	89	2.5	14	2.5						x							x
1716.862	Kartoffelstock Mifloc, Instant-Granulat	1500	355	5	64	9						x							
Kartoffel-Chips ungekühlt																			
1704.437	Premium Chips Nature	2001	478	22	60	7													
1704.434	Premium Chips Paprika	2018	482	22	60	8													
1704.435	Premium Chips Wasabi	2010	480	22	61	7													
1704.436	Premium Chips Blue (Saisonal)	2001	478	22	60	7													
1019.099	Chips Nature	2275	546	35	51	5													
1019.108	Chips Paprika	2190	526	32	50	7													

GEMÜSE & PILZE

100g enthalten

In Zutaten enthaltene Allergene

146

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	kJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Gemüse tiefgekühlt																				
1704.416	Butterbohnen	103	25	<0.5	3.5	2														
1716.805	Bohnen extrafein 4.5–6.5 mm	130	35	<0.5	3.6	2.1														
1716.803	Bohnen fein 6.5–7.5 mm	120	30	<0.5	3.5	2														
1716.802	Bohnen mittelfein 7.5–9.2 mm	120	30	<0.5	3.5	2														
1716.804	Bohnen geschnitten	120	30	<0.5	3.5	2														
1716.798	Artischockenböden	150	35	<0.5	3	2.5														
1716.801	CULINARIUM Blumenkohl 35–70 mm	120	28	<0.5	2.5	2.5														
1716.806	Broccoli 30–50 mm	140	31	0.4	2.4	3														
1716.807	Broccoli 50–60 mm	160	39	0.9	2.5	3.5														
1830.110.5	CULINARIUM Broccoli 40–70 mm	105	25	<0.5	2.5	3														
1716.837	Romanesco 30–50 mm	160	39	<0.5	3.5	2.5														
1717.797	CULINARIUM Romanesco 35–70 mm	120	28	<0.5	2.5	2.5														
1716.809	Erbsen fein 7–9 mm	328	78	0.7	12	6														
1716.810	Gartenerbsen mittelfein 9.2–10.2 mm	280	66	0	10	4														
1717.815	Edamame	562	134	6	5.1	14						x								
1716.808	Erbsen mit Babykarotten	160	37	<0.5	5	2.5														
1705.421	Sugar snaps	330	80	0.2	5.7	4.6														
1716.823	Kefen	250	58	0	9	4														
1716.821	CULINARIUM Karotten-Scheiben	135	32	0.3	6.6	0.8														
1716.822	Karotten-Stäbchen	164	39	<0.5	7	0.8														
1716.799	Baby-Karotten	120	29	<0.5	4.5	0.6														
1716.835	Pfälzerkarotten Wellenschnitt	160	39	<0.5	7	0.8														
1719.871	Karotten Wedges	177	42	<0.5	8	0.6														
1716.824	Kohlrabi-Stäbchen	130	32	0.5	4	2														
1705.417	CULINARIUM Kürbis-Würfel 10 mm	89	21	0.1	5.5	0.6														
1716.825	Krautstiel geschnitten	70	18	<0.5	2	1.5														
1704.557	Lattich geschnitten	50	12	<0.5	1	1														
1716.826	CULINARIUM Lauch geschnitten	120	29	<0.5	3	2														
1716.827	Lauch Julienne	105	25	0.3	3.4	2.2														
1704.978	Rahmlauch fixfertig IQF	315	76	4.5	6	2	x							x						

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten					In Zutaten enthaltene Allergene														
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere	
Gemüse tiefgekühlt																					
1716.885	CULINARIUM Hackspinat (Würfel)	120	29	<0.5	3.5	3.5															
1716.883	CULINARIUM Blattspinat (Würfel)	120	28	0.6	1.5	3															
1716.884	Rahmspinat (Würfel)	310	74	4.5	4.5	3						x									
1704.142	Maiskolben	501	120	1.9	18	4															
1716.828	Maiskörner	350	83	1	15	3.5															
1716.832	Peperoni-Streifen gelb	80	20	0	3	1															
1716.833	Peperoni-Streifen grün	81	19	0.2	2.9	1.1															
1716.831	Peperoni-Streifen rot	100	23	<0.5	3	1															
1716.830	Peperoni-Streifen dreifarbig	84	20	0	3	1															
1716.834	Peperoni-Würfel grün	100	23	<0.5	3	1															
1716.829	Peperoni-Würfel rot	113	27	0.3	5.2	0.9															
1716.922	Tomaten-Würfel geschält, 12 mm	73	17	0.2	2.6	1															
1716.839	Rosenkohl 15–25 mm	114	34	0.5	3.5	4															
1716.838	Rosenkohl 20–30 mm	182	44	0.5	3.5	4															
1716.841	Schwarzwurzeln geschnitten	75	18	<0.5	2.1	1.4															
1716.844	Spargeln grün	120	30	0.2	3.3	2.2															
1701.736	Spargeln weiss	100	24	0.2	3.3	2.2															
1716.846	Zucchetti-Scheiben	80	20	0.2	2	1.8															
1716.847	Zwiebeln gehackt fein, 3.5 mm	160	39	<0.5	7	1.5															
1716.849	Zwiebeln gehackt grob, 9.5 mm	170	40	<0.5	7	1.5															
1716.848	Zwiebeln gescheibelt, 3 mm	170	40	<0.5	7	1.5															
1716.842	Silberzwiebeln	133	32	0.5	5	1															
Gemüse gegrillt, tiefgekühlt																					
1717.854	Gegrillte Auberginen	180	43	0.3	5.7	1.5															
1717.855	Gegrillte Peperoni	113	27	0.3	4.2	0.9															
1717.856	Gegrillte Zucchini	133	32	0.3	4.6	1.9															
1717.853	Gegrillte Gemüse Mischung	162	39	0.1	5.1	1.7															
Gemüse gekühlt																					
1716.787	Knoblauch geschält	640	151	0.5	28	7															

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten			In Zutaten enthaltene Allergene																
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere	
	Pilze tiefgekühlt																				
1716.867	Champignons geschnitten	80	20	<0.5	<0.5	3															
1716.587	Mischpilze Standard assortiert	110	26	<0.5	3.5	2.5															
1705.419	Steinpilze ganz 30–80 mm	99	24	2.5	1.9	3.6															
1705.420	Steinpilze halbiert	99	24	2.5	1.9	3.6															

Artikelnummer	Artikelbezeichnung	100g enthalten			In Zutaten enthaltene Allergene															
		KJ	kcal	Fett (g)	Kohlen- hydrate (g)	Eiweiss (g)	Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Schwefeldioxid	Weichtiere
Konfitüren-Portionen Extra (Fruchtanteil 45 %) ungekühlt																				
1510.004	Aprikosen-Konfitüre	1040	245	<0.5	61	<0.5														
1510.057	Brombeer-Konfitüre	1070	252	<0.5	61	<0.5														
1510.107	Erdbeer-Konfitüre	1050	247	<0.5	61	<0.5														
1510.257	Himbeer-Konfitüre	1040	244	<0.5	61	<0.5														
1512.026	Himbeer-Gelee	1040	246	<0.5	61	<0.5														
1512.027	Johannisbeer-Gelee	1040	244	<0.5	61	<0.5														
1510.357	Kirschen-Konfitüre	1040	244	<0.5	61	<0.5														
1512.047	Quitten-Gelee	1050	247	<0.5	61	<0.5														
1510.577	Zwetschgen-Konfitüre	1040	244	<0.5	61	<0.5														
1514.003	Blütenhonig cremig	1420	335	0.5	82	0.5														
Konfitüren-Portionen Fit & Well (Fruchtanteil 60 %) ungekühlt																				
1510.006	Aprikosen-Konfitüre	600	140	<0.5	35	<0.5														
1510.112	Erdbeer-Konfitüre	600	140	<0.5	35	<0.5														
1510.365	Kirschen-Konfitüre	600	140	<0.5	35	<0.5														